INDICAÇÃO N° 175/2017
AUTOR: EDUARDO RIBEIRO DA SILVA

		Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o soberano plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente ao Prefeito Municipal com cópia ao secretário Municipal de Infraestrutura mostrando a necessidade de fazer a reposição das tampas das bocas de lobos da rede de esgoto da Avenida Espírito Santo   Ruas Rio Branco e Ruas Natal no Bairro Toneto Setor Nova Brasília.

	J U S T I F I C A T I V A
		Este nosso pedido se justifica pelo fato de que a referida indicação se norteia apelo risco eminente de acidentes para as pessoas que usufruem a referida área, na qual podem ate mesmo responsabilizar a administração por não dar referida manutenção Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
		Palácio Adiel Antonio Ribeiro
		Nova Xavantina-MT, 19 de Junho de 2017.

		Eduardo Ribeiro da Silva
		Vereador – DEM

[bookmark: _GoBack]